
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/367/21 

RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/459/14 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 maja 2014 r. w sprawie 

wprowadzenia na terenie miasta Cieszyna zwolnień niektórych nieruchomości z podatku od 

nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) Rada Miejska 

Cieszyna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/459/14 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 maja 2014 r. w sprawie wprowadzenia 

na terenie miasta Cieszyna zwolnień niektórych nieruchomości z podatku od nieruchomości wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 uchyla się ust. 2; 

2) w § 1 w ust. 14 kropkę zastępuje się przecinkiem; 

3) w § 1 po ust. 14 dodaje się ust. 15 w brzmieniu: 

„15. budynki i budowle lub ich części stanowiące obiekt lub część obiektu należącego do Szlaku 

Zabytków Techniki Województwa Śląskiego, udostępnione do zwiedzania dla odwiedzających – na okres 

3 lat: 

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu wejścia w życie niniejszej 

uchwały – dla budynków i budowli lub ich części stanowiących obiekt lub część obiektu należącego 

do Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego w momencie wejścia w życie niniejszej 

uchwały; 

2) począwszy od dnia 1 stycznia następującego po roku, w którym budynek i budowla lub ich części 

stały się obiektem lub częścią obiektu należącego do Szlaku Zabytków Techniki Województwa 

Śląskiego – dla budynków i budowli lub ich części stanowiących obiekt lub część obiektu, który 

dołączył do Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego po wejściu w życie niniejszej 

uchwały.”;; 

4) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Zwolnienia od podatku od nieruchomości, o których mowa w § 1 

ust. 3 – 9 i ust. 15 w przypadku, gdy dotyczą budynków lub ich części, budowli i gruntów będących 

w posiadaniu przedsiębiorcy, na którym, w myśl art. 3 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

ciąży obowiązek podatkowy, stanowią pomoc de minimis, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) 

nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 września 2021 r.

Poz. 5604



Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1, z późn. zm.), 

rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE. L 

352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.), rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE. L 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn. zm.)."; 

5) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Podmioty ubiegające się o udzielenie pomocy de minimis oraz 

korzystające z tej pomocy zobowiązane są do przedkładania organowi podatkowemu wraz 

z INFORMACJĄ W SPRAWIE PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI, ROLNEGO i LEŚNEGO - IN-1 - 

dla osób fizycznych lub DEKLARACJĄ NA PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI - DN-1 - dla osób 

prawnych wypełnionego formularza stanowiącego załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc  

de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) oraz wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz 

pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie jakie podatnik otrzymał w roku, w którym ubiega się 

o udzielenie pomocy oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczeń 

o wielkości pomocy de minimis oraz  oświadczeń o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie 

i rybołówstwie otrzymanej w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go 

lat podatkowych, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie."; 

6) po § 5 dodaje się § 6 w brzmieniu: 

„Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 roku.”.. 

§ 2. Podatnicy podatku od nieruchomości, którzy nabyli prawa do zwolnień od podatku od nieruchomości 

na mocy postanowień uchwały Nr XLIII/459/14 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 maja 2014 r. w sprawie 

wprowadzenia na terenie miasta Cieszyna zwolnień niektórych nieruchomości z podatku od nieruchomości 

uchylonych niniejszą uchwałą, zachowują do końca roku podatkowego uprawnienia nabyte przed dniem 

wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 

 

 

Remigiusz Jankowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5604


		2021-09-02T12:07:43+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




